SINDICATO RURAL DE AMAMBAI – MS.

                                 CNPJ: 03.567.112/0001-17

Rua da República, 3141 Centro – CEP 79990-000 – Fone/Fax (67) 3481-1093/1233 Amambaí–Ms.
E-mail: sramambai@sindicato.brte.com.br

Carta Circular SRA-0088/2024                             Amambai – MS, 07 de outubro de 2024
Assunto: Comunicado Eleição para composição da nova Diretoria do Sindicato Rural de Amambai.

Prezado  Associado.

O Presidente do Sindicato Rural de Amambai, em conformidade com que  dispõem o Estatuto Social do
Sindicato e seu Regimento Eleitoral, vem através do presente comunicar Vossa Senhoria, que foi designada
para (terça-feira) dia 22 de outubro do corrente ano, eleição   para escolha da nova “DIRETORIA, CONSELHO
FISCAL, DELEGADOS REPRESENTANTES E RESPECTIVOS SUPLENTES.”

Dito isto, vale ressaltar que o voto será proferido secretamente perante uma “URNA”, que vai estar a disposição
do Sócio Eleitor, na sede do Sindicato, no perido das 8h às 17h, podendo o Sócio, ser representado por
procuração desde que esteja no gozo de seus direitos sociais e  sindicais, conferido pelo Estatuto do Sindicato
Rural de Amambai, bem como estar em dia com o pagamento da anuidade 2024.

 Em tempo, vale detacar que a eleição só será válida se participarem da votação mais de
2/3 (dois terços) dos filiados aptos a votar, conforme previsto no Artigo 42 do Estatuto
Social do Sindicato. Em Razão do exposto, gostariamos muito que vossa senhoria, viesse
votar mas caso não seja possivel .Favor constituir alguém atráves de procuração para
representa-lo, conforme modelo anexo abaixo, a qual  poderá ser outorgada para o
presidente do Sindicato, ou associado.

Por fim, destacamos, que só através da união e participação dos associados, é, que vamos fortalecer cada vez
mais nosso Sindicato e assim,  transpor as barreiras e dificuldades que a nós são imposta a cada dia. Que essa
união produza resultados sólidos na afirmação dos nossos direitos na medida em  que cumpramos com nossos
deveres, fazendo nossa parte.

Participe, seu voto é impressindivel!
             Cordialmente.

Rodrigo Angelo Lorenzetti
          Presidente.

                                                 CHAPA CONCORRENTE A ELEIÇÃO

  DIRETORIA:
EFETIVOS:                                                                                                    SUPLENTES:
Manoel Douglas Antunes Pinto Júnior                                                Ricardo Boffo Mandotti
Gesiel de Oliveira Berno                                                                       Braz Henrique Nunes da Silva Cayuela
Paulo Vitor dos Santos                                                                         Guilherme Ribas Dalla Barba
Gabriel Bueno Vizotto                                                                            Waldi Braucks Junior
                                                             CONSELHO FISCAL:

EFETIVOS:                                                                                                    SUPLENTES:
Erny da Silva Agostini                                                                               Marcio Martines da Silva
Rodrigo Ângelo Lorenzetti                                                                        Italon Geraldo Malacarne
Marcelo Vinícius Vicentin                                                                          Arlicio Schewe

                  SINDICATO RURAL DE AMAMBAI – MS.

                                 CNPJ: 03.567.112/0001-17

Rua da República, 3141 Centro – CEP 79990-000 – Fone/Fax (67) 3481-1093/1233 Amambaí–Ms.
E-mail: sramambai@sindicato.brte.com.br

                                                              DELEGADOS REPRESENTANTES:
EFETIVOS:                                                                                                 SUPLENTES:
Diogo Peixoto da Luz                                                                       Crhistiano da Silva Bortolotto
Ronan Nunes da Silva                                                                      Luciano Marques de Oliveira.

MODELO PROCURAÇÃO:

PROCURAÇÃO

Eu, -----------------------------------------, portador do CPF:0000000000, abaixo

assinado, como filiado do Sindicato Rural de Amambai, sito na Rua da

República, 3141 na cidade de Amambai-MS, constituo, meu bastante

procurador, para votar nas eleições sindicais a serem realizadas no dia 22

(vinte e dois) de outubro de 2024, o Senhor .............................., residente e

domiciliado no Munícipio de Amambai-MS, também filiado do Sindicato Rural

de Amambai.

Amambai – MS, 00   de outubro de 2024.

Nome do outorgante.